Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1852
Divulgação sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

– Página 132
Publicação segunda-feira, 2 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

EDITAL  03/2020  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE  ETAPAS  DO
PROCESSO DE SELEÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO “PROGRAMA ATLETAS DO FUTURO”

O  Superintendente  da  Comissão  Gestora  do  Bolsa  Atleta  2020,
conforme suas atribuições legais resolve prorrogar o prazo de realização das etapas sequencias
do processo de seleção para a concessão de “Ajuda de Custo do Programa Atletas do Futuro da
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,  conforme na Lei Municipal nº 2.463, de 20 de abril de
2015,  regulamentada pelo Decreto Municipal  nº 043/2018. A chamada esta disponível para os
interessados no site https://site.sorriso.mt.gov.br/transparencia/f/673/bolsa-atleta-2020

ETAPAS PRAZOS

Primeira Etapa: Publicação do Edital

Entrega de documentação: na Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer – Avenida Tancredo Neves, nº1600, Centro Norte (anexo
a Prefeitura Municipal), Sorriso – MT, CEP 78550-000, telefone:
(66) 3545-4702, 3545-4703, 3545-4761

.

Segunda Etapa: Análise técnica e comprovação de mérito 20 à 28/02/2020

Terceira Etapa: Publicação do Edital Provisório 02/03/2020

Quarta Etapa: Prazo para interposição de recursos 03 à 06/03

Quinta Etapa: Divulgação Edital Relação Final dos Aprovados 09/03/2020

Sexta Etapa: Reunião com os pais ou responsável legal e
atletas para assinatura do termo de adesão ao Programa Atleta
do Futuro Bolsa Atleta.

12/03/2020

Emilio Brandão Junior
Superintendente

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - 009/2020
O  MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O RESULTADO  DO

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 9/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO,  LIMPEZA,  INSTALAÇÃO  E  REINSTALAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES PARA O DISTRITO
DE  BOA  ESPERANÇA,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)' CONFORME A SEGUIR DANIEL DOUGLAS GOSSLER - ME
CNPJ/CPF  Nº  23.502.142/0001-52 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  1  VALOR  TOTAL  R$
R$11.400,00,  DANIEL  DOUGLAS  GOSSLER  -  ME CNPJ/CPF  Nº  23.502.142/0001-52 LOTE
VENCEDORA - LOTE 2  VALOR TOTAL R$ R$10.712,00,  VALOR TOTAL GERAL R$22.112,00
MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O RESULTADO  DO

PROCESSO  LICITATÓRIO PREGÃO  -  012/2020  TENDO  COMO  OBJETO O “REGISTRO  DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES EM LOCAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS NO
MUNICÍPIO  DE  SORRISO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)” CONFORME A SEGUIR: T. S. DE SOUSA & CIA LTDA, CNPJ
Nº  34.282.882/0001-47  – ITEM SERVIÇO  DE PODA DE ÁRVORE GRANDE PORTE VALOR
UNITÁRIO  R$  189,00  VALOR  TOTAL  R$  40.800,00;  VILMAR  VIEIRA  EIRELI,  CNPJ  Nº
20.252.889/0001-01  –  IITEM  SERVIÇO  DE  PODA  DE  ÁRVORE  MÉDIO  PORTE  VALOR
UNITÁRIO  R$  120,00,  VALOR  TOTAL  R$  66.150,00.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  –
PREGOEIRO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  E

AUTORIZADA NA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E  FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ATENDER
PERÍODO DE REVISÕES DE TRATOR DA MARCA LANDINI, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada  para  garantir  a  manutenção,  reparo  e  revisão  de  trator  do  fabricante  LANDINI,
utilizado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,  que está dentro do prazo de
garantia e que deve ser reparado por empresa devidamente autorizada pelo fabricante.

FUNDAMENTO  LEGAL:  Artigo  24,  inciso  XVII,  da  Lei  Federal  nº.
8.666/93.

CONTRATADO:  BORGES  &  DURIGON  LTDA,  CNPJ  Nº
01.140.699/0001-58

VALOR GLOBAL:  R$ 16.904,42 (Dezesseis mil,  novecentos e quatro
reais e quarenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
 Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 006/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  023/2020 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 12 DE MARÇO DE 2020,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  IMPLANTAÇÃO  DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATRAVÉS DE LED EM RUAS,  AVENIDAS,  PRAÇAS E CICLOVIA NO
MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S). O  julgamento  da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES
DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIROS  Prefeitura  Municipal
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 008/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso

– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 008/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE e
consequente  contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  DE  VIAS
URBANAS  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT  ATRAVÉS  DE  CONCRETO  BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ) E MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA
COM  POLÍMERO,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá às 09H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 18 DE MARÇO
DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade  de  Sorriso  –  MT.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  a  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através do telefone (66) 3545-4700.  MIRALDO GOMES DE SOUZA – Comissão Permanente de
Licitação.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  ADITIVO  DE  PRAZO  AO  TERMO  DE
FOMENTO Nº 037/2019 - POR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL: ASSOCIAÇÃO  DOS
PROTETORES DE ANIMAIS FOCINHOS CARENTES DE SORRISO

FUNDAMENTO  LEGAL:  Processo  de  Chamamento  Público  nº
002/2019,  consoante previsão contida Lei  Federal  nº  13.019/2014 alterada pela Lei  Federal  nº
13.204/2015,  e  as  prescrições  contidas  no  Decreto  Municipal  nº  186/2017  e  demais  Normas
vigentes.

OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objetivo  alterar  a
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA do Termo de Colaboração nº 037/2019, que passam a ter a
seguinte redação:

 “CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA
 O presente Convênio terá vigência a contar da data de sua assinatura

até o dia 30 de abril de 2020”.

ASSINATURA: 02 de setembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  064  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915